BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số             /BGDĐT-GDCTHSSV
V/v triệu tập đại biểu dự Tập huấn

bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày        tháng 11  năm 2024

Kính gửi Các sở giáo dục và đào tạo

Thực hiện Kế hoạch số 589/KH-BGDĐT ngày 24/5/2024 về triển khai

Chương trình "Bảo vệ và hỗ trợ trẻ em tương tác lành mạnh, sáng tạo trên môi

trường mạng giai đoạn 2021 - 2025" năm 2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

tổ chức Tập huấn về công tác bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng cho đội ngũ

lãnh đạo, cán bộ quản lý, cán bộ phụ trách công tác bảo vệ trẻ em trên môi trường

mạng, cụ thể như sau:

I. Nội dung

1. Nhận diện nguy cơ và các biện pháp bảo vệ trẻ em trên môi trường mạng.

2. Những kiến thức cơ bản và nâng cao về an toàn thông tin, từ lý thuyết

đến các tình huống thực tế, cùng với các chiến lược và kỹ thuật để quản lý rủi ro

và nguy cơ an ninh mạng; bảo vệ dữ liệu cá nhân và nhà trường, đến việc tạo môi

trường vui chơi, học tập an toàn cho trẻ em, học sinh.

II. Thời gian, địa điểm

1. Thời gian: ngày 26/11/2024 (Chương trình chi tiết gửi đính kèm).

2. Địa điểm:

- Đại biểu dự trực tiếp: Hội trường A, trụ sở cơ quan Bộ Giáo dục và Đào

tạo, số 35 đường Đại Cồ Việt, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội.

- Điểm cầu trực tuyến tham gia tại đường link:

https://bit.ly/CTCTHSSV2611

III. Thành phần đại biểu

1. Sở GDĐT Hà Nội: triệu tập 100 đại biểu dự trực tiếp (đại diện Sở GDĐT,

cán bộ, lãnh đạo, giáo viên phụ trách về công tác bảo vệ trẻ em trên môi trường

mạng trong các cơ sở giáo dục phổ thông).

2. Các Sở GDĐT: tổ chức điểm cầu trực tuyến tại địa phương, triệu tập 100

đại biểu (đại diện Sở GDĐT, cán bộ, giáo viên phụ trách về công tác bảo vệ trẻ

em trên môi trường mạng trong các cơ sở giáo dục phổ thông).

https://bit.ly/CTCTHSSV2611

IV. Các thông tin khác

1. Các đơn vị cử người tham dự Tập huấn thanh toán chi phí ăn, ở, đi lại

cho đại biểu theo quy định hiện hành.

2. Các đại biểu tham dự Tập huấn chuẩn bị các mô hình, sáng kiến, cách làm

hay (nếu có) hoặc những hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai tại

đơn vị để trao đổi, thảo luận, thực hành trong quá trình tham dự Tập huấn.

Bộ GDĐT đề nghị các Sở GDĐT cử đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần.

Thông tin liên hệ: Bộ Giáo dục và Đào tạo (Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác học sinh,

sinh viên); địa chỉ: số 35 đường Đại Cồ Việt, quận Hai bà Trưng, thành phố Hà Nội (đồng chí

Nguyễn Văn Tuấn, số điện thoại: 0985602816, hộp thư điện tử: nvtuan.hssv@moet.gov.vn).

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- TTr. NTK Chi (để báo cáo);

- Lưu VT, Vụ GDCTHSSV.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁO DỤC CHÍNH TRỊ

VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN

Trần Văn Đạt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T14:50:07+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Trần Văn Đạt<tvdat@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T15:19:01+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T15:19:06+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T15:19:11+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!